ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 декабря 2021 г. №56-к/2

О корректировке производственных программ в сфере
холодного водоснабженияи водоотведения, в том числе плановых

значений показателей надежности, качества и энергетической
эффективности объектов централизованных систем

водоснабженияи водоотведения для АО «Водоканал» (г. Иваново)

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и  водоотведении», постановлением равительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О го ударственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и в доотведения»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 №641
«Об инвестиционных и производственных программах организаций,
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»
Департамент энергетикии тарифов Ивановской области постановляет:

1. Скорректировать производственную программу в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения для АО «Водоканал» (г. Иваново),
оказывающего услуги потребителям городского округа Иваново, городского
округа Кохма и Ивановского муниципального района, изложи разделы3, 5
приложения | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2018 № 239-к/21 в новой редакции согласно
приложениям1, 2.

2. Скорректировать производственную программу в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения для АО «Водоканал» (г. Иваново),
оказывающего услуги потребителям Богданихского сельского поселения
Ивановского муниципального района, изложив разделы3, 5 приложения 2 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
20.12.2018 № 239-к/21 в новой редакции согласно приложениям 3, 4.3.С 01.01.2022 признать утратившим силу остановление
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 16.12.2020 № 71-
к/13.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его фициального
опубликования.

Начальник Департамента ^—_
—

(Д. „ Е.Н. Морева

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод

Приложение | к постановлен! ию Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 15.12.2021 № 56-к/2

8 Показали произволственной Единица || год|2020год|2021 год|2022 год|2023 годПП программы (водоснабжение) измерения
1. Подано воды, всего тыс. куб. м |26704,847|26581,833|25984,467|25352,425|25352,425

в том числе:
1.1.|Населению тыс. куб.м |16703,241|17426,625|17042,100]17322,752|17322,752И. ТЫС. КУб-М 953.345|8564.12 8 286,992 |7 331.279|7 331.2791.3. |Прочим потребителям тыс. куб. м

1.4. Друним оргАнизалиям
тыс. куб. м - - - - -осуществляющим водоснабжение

1.5.|Новым потребителям тыс. куб.м|477,761|591,086|655,375|698,394|698,394
Собственные нужды, не связанные с1.6. тыс. куб. м - - - - -регулируемым видом деятельности
Объем финансовых потребностей,
направленных на реализацию 464 47 469 473 5182. |производственной программы (указана| тыс. руб. 959,840|897,085|153,791 ||343,086|502.251сумма в соответствии с
утвержденными тарифами)

№ Показатели производственной Единица 2019 год|2020 год|2021 год|2022 год|2023 годп/п программы (водоотведение) измерения
1. |Принято сточных вод, всего тыс. куб.м |32197,326|31548,387|30294,073|29148,103129148,103

в том числе:
1.1. Жидкие бытовые отходы тыс. куб. м 27,453 36,900 86,147 91,271 91,271
1.2. |От населения тыс. куб.м |19538,577|20343,414|20007,707|19957,246 19957,246
1.3. [От бюджетных потребителей тыс. куб. м
1.4.|От потребителей тыс. куб. м ыыт прочих потр

я
ъ ку, 10823,093] 9753,363 |8 635,732 |8 635.7325 ПУ ОрГНЕ НН, тыс. куб.м|88,168осуществляющих водоотведение

1.6. [Новым потребителям тыс. куб.м|369,126|344,980|446,856|463,854|463,854
17 Собственные нужды, не связанные с т, Кб . . . . .регулируемым видом деятельности

Объем финансовых потребностей,
направленных на реализацию 441 441 431 428 450й ы

2. |производственной программы (указана| тыс.руб. 705,959|324,036|021,829|837,346|948.480сумма в соответствии с
утвержденными тарифами)

Приложение 2 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 15.12.2021 № 56-к/2

5. Отчет об исполнении производственной программы за 2020год.
а Показатели производственной программы водоснабжения ЕлиниОА

План Фактп/п измерения
1: Подано воды, всего тыс. куб. м 26 581,833 25 232,378

в том числе:
1.1|Населению тыс. куб. м - 17 729,118

7Е Бюджетным потребителям тыс. куб. м
_ 7503.2601.3_| Прочим потребителям тыс. куб. м

1.4|Другим организациям, осуществляющим водоснабжение тыс. куб. м - -

1.5 Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом тыс. куб. м _ _деятельности

Объем финансовых потребностей, направленных на
2.|реализацию производственной программы(указана сумма тыс. руб. 471 897,085|452 904,596

в соответствии с утвержденными тарифами)

Г Показатели производственной программы водоотведения ЕАиниСИ
План Фактп/п измерения

1.|Принято сточных вод, всего тыс. куб.м|31 548,387|30 010,848
в том числе:

1.1|От других организаций, осуществляющих водоотведение|тыс. куб. м - 53,311
1.2|От населения тыс. куб. м - 20 883,182
1.3|Отбюджетных потребителей тыс. куб. м -
1.4_| От прочих потребителей ыс. куб. м - Зовр тр тыс. ку
1.5.|Жидкие бытовые отходы тыс. куб. м 91,271
1.6. Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом тыс. куб.м _ .деятельности

Объем финансовых потребностей, направленныхна
2.|реализацию производственной программы (указана сумма тыс. руб. 441 324.038|494 025,994

в соответствии с утвержденными тарифами)

Приложение 3 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 15.12.2021 № 56-к/2

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)

№ Показатели производственной Единицав программы Водоснабжение)
измерения|2019 год| 2020 год|2021 год|2022 год|2023 год

1. |Подано воды, всего тыс. куб.м|220,351|237,309|189,646|181,885|181,885
в том числе:

1.1. Населению тыс. куб. м 68,063 84,317 85,656 91,494 91,494
1.2. Бюджетным потребителям тыс. куб. м 2,410

8 794 6.024 1,884 1,884
1.3. [Прочим потребителям тыс. куб. м 2,133 ? ’ 2,973 2,973
1.4. Другим организациям,

тыс. куб. м - - - - -осуществляющим водоснабжение
1.5. [Новым потребителям тыс. куб. м - - - - -

1.6.|Собственные нужлы, не связанные |, куб.м|147,745|144,198|97,966|[85,534|85.534регулируемым видом деятельности
Объем финансовых потребностей,
направленных на реализацию

2.|производственной программы (указана| тыс. руб. |7087,714|6 951,730|5 803,587 |5 659,141 |2 927,902
сумма в соответствии с
утвержденными тарифами)

№ Показатели производственной Единица
2019 год| 2020 год|2021 год|2022 год|2023 годп/п программы (водоотведение) измерения

1. |Принято сточных вод, всего тыс. куб. м 64,418 71,223 71,091 72,513 72,513
в том числе:

1.1. Жидкие бытовые отходы тыс. куб. м - - - - -

12. От других организаций,
тыс. куб. м _ _ _ ._ _осуществляющих водоотведение

1.3. От населения тыс. куб. м 61,164 69,862 68,374 70,355 70,355
1.4. |От бюджетных потребителей тыс. куб. м 2,055

1.361 2717 1,393 1,393
1.5. |От прочих потребителей тыс. куб. м 1,200 ? ? 0,765 0,765
1.6. [Новым потребителям тыс. куб. м - - - - -

Собственные нужды, не связанные с.7. тыс. куб. м - - - - -регулируемым видом деятельности
2. Объем финансовых потребностей, тыс. руб. [3 170,404|2 666,305 |2 661,401 | 1 580,825 |1 170,385

направленных на реализацию
производственной программы (указана

сумма в соответствии с
утвержденными тарифами)

Приложение 4 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 15.12.2021 № 56-к/2

5. Отчет об исполнении производственной программы за 2020 год.

Не
Показатели производственной программы водоснабжения Единица План Фактп/п измерения

1.|Подано воды, всего тыс. куб. м 237,309 174,640
в том числе:

1.1|Населению тыс. куб. м 84,614
1.2|Бюджетным потребителям тыс. куб. м 93,111 1,742
1.3|Прочим потребителям тыс. куб. м 2,750
1.4_| Другим организациям, осуществляющим водоснабжение тыс. куб. м - -

15 Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом оке 144.198 85,534деятельности
Объем финансовых потребностей, направленных на

2.|реализацию производственной программы (указана сумма в тыс. руб. 6 951,730 1 401,764
соответствии с утвержденными тарифами)

№ з ЕдиницаПоказатели производственной программы водоотведения План Фактп/п измерения
1.|Принято сточных вод, всего тыс. куб. м 71,223 71,663

в том числе:
1.1|От других организаций, осуществляющих водоотведение тыс. куб. м - -
1.2|Отнаселения тыс. куб. м 69,530
1.3|Отбюджетных потребителей тыс. куб. м 71,223 1,377
1.4|От прочих потребителей тыс. куб. м 0,756
1.5. Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом

тыс. куб.м _ _деятельности
Объем финансовых потребностей, направленных на

2.|реализацию производственной программы (указана сумма в тыс. руб. 2 666,305 206,490
соответствии с утвержденными тарифами)